



Wrocław, 18.10.2023r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Miasta i Gminy Krotoszyn wraz z
jednostkami organizacyjnymi

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR
209/2023/KROTOSZYN**

Działając w imieniu i na rzecz Miasta i Gminy Krotoszyn wraz z jednostkami organizacyjnymi, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki są użytkowane.

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia NIE są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany

2. W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o ograniczenie do FLEXY (ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź: Nie dotyczy

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje w okresie ochrony wyłączyć z eksploatacji jakieś budynki i budowle, jeżeli tak to które. –

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia NIE są budynki nieużytkowane, wyłączone z eksploatacji lub pustostany

6. Prosimy o informację, czy od 1997 roku lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.

Odpowiedź: Lokalizacje Zamawiającego NIE zostały dotknięte ryzykiem powodzi/podtopień

7. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią (w rozumieniu ustawy Prawo Wodne z dnia 18 lipca 2001 r. z późn. zmianami) jeśli tak, prosimy o ich wskazanie wraz z podaniem wartości.

Odpowiedź: Lokalizacje Zamawiającego zgłoszone do ubezpieczenia NIE znajdują się na obszarach bezpośredniego zagrożenia powodzią

8. W odniesieniu do OC za szkody wyrządzone przez organizatora imprez, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku organizacji pokazu sztucznych ogni/fajerwerków, zostaną do tego zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

9. Prosimy o określenie wartości PML z podaniem adresu.

Odpowiedź: Wartość najdroższego budynku 23 154 071,91 zł Budynek Krytej Pływalni Wodnik

10. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty, kładki, przepusty, wiadukty? Jeżeli tak prosimy o podanie stanu technicznego i informacji o realizacji zaleceń pokontrolnych.

Odpowiedź: Urząd Miejski - Wiadukty nie, mosty 3 szt. (Orpiszew, Unisław, Suśnie). Stan techniczny ww mostów jest dobry. Wykonuje się do tych trzech obiektów mostowych okresowe kontrole , raz w roku. (grudzień) Przepustów na terenie MIG jest dużo -nie trzeba prowadzić ewidencji, stan techniczny przepustów jest dobry, bardzo dobry.



Pozostałe jednostki – nie.

Ubezpieczenie infrastruktury drogowej zgodnie z szczegółowymi warunkami zamówienia na pierwsze ryzyko do limitu 100 000 zł.

11. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia zabytki? Jeżeli tak prosimy o podanie ich wartości i lokalizacji.

Odpowiedź: MUEZUM – tak, 2477848,82

WODNIK - Hala sportowa przy ul olimpijskiej mieści się w strefie ochrony konserwatorskiej ale nie podlega ochronie konserwatorskiej

SP 5 - Budynek szkoły jest w rejestrze zabytków

Urząd Gminy:

- 1. Budynek Urzędu Miejskiego ul. Kollątaja 7 63-700 Krotoszyn**
- 2. Budynek Gospodarczy ul. Kollątaja 7 63-700 Krotoszyn**
- 3. Budynek Urzędu Miejskiego ul. Rynek 1R 63-700 Krotoszyn**
- 4. Budynek Gospodarczy ul. Park Wojska Polskiego 2 63-700 Krotoszyn**

Wartości tych obiektów zostały ujęte w tabeli wykazu majątku.

Cały budynek placówki Przedszkola nr 1 .

Pozostałe jednostki – nie.

12. Prosimy o podanie wartości sprzętu EEI kupionego w programie „Zdalna Szkoła”.

Odpowiedź: Szkoła w Biadkach 41475,60zł

SP 8 58.605,77

SP 5 20.069,91

Szkoła Chwaliszew 17839,92 zł

**Urząd Wydział Oświaty i Spraw Społecznych ZDALNA SZKOŁA – 99.974,45zł,
ZDALNA SZKOŁA+ - 144.949,35zł**

Szkoła Kobierno - 13.380,00 zł

**P 2 - LAPTOPY ZAKUPIONE Z PIENIĘDZY – ZE ŚRODKÓW UKRAINA O
WARTOŚCI 16140,00**

SP Benice - 2 229,99 zł

Pozostałe jednostki – nie posiadają takiego sprzętu.



13. Czy szkoły i placówki gminy nabywają wyposażenie które posiada odpowiednie atesty lub Certyfikaty (zgodnie z rozporządzeniem MENiS z 31.12.2002r)

Odpowiedź: Szkoła w Biadkach, SP 8, P 7, Oddział Przedszkolny w Bożacinie , SP 7, SP 1, Szkoła w Świnkowie, Lutogniewie, Gorzupii, Orpiszewie, Chwaliszewie, Kobiernie, Roszkach, Benicach, filia w Brzozie, P 5, WODNIK, SP 5, SP 3, P 6, KOK, P 1, P 2, SP 4 tak

Pozostałe jednostki – nie.

14. Prosimy o potwierdzenie, że:

- Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,
- w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,
- Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii,
- ochrona obejmuje OC Ubezpieczającego za szkody wynikłe z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

15. Prosimy o potwierdzenie iż napowietrzne linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie podstacji, znajdujące się w odległości nie większej niż 1000 m od zgłaszanych do ubezpieczenia budynków i budowli.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

16. Czy do ubezpieczenia zgłaszane jest: wysypisko śmieci, zakład recyklingu, PSZOK
W przypadku PSZOK proszę o informację :

- od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- jak są magazynowane:
- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),
- odpady elektryczne i elektroniczne,
- czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),
- czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem, Do odpowiedzi prosimy dołączyć regulamin PSZOK.

Odpowiedź: Do ubezpieczenia NIE JEST zgłaszane: wysypisko śmieci, zakład recyklingu, PSZOK



17. Czy Zamawiający uczestniczy w programie „granty PPGR”? Jeżeli tak to prosimy o wyłączenie tego sprzętu z ochrony. (Ubezpieczenie to wymaga indywidualnej oceny ryzyka i warunków ubezpieczenia).

Odpowiedź: Miasto i Gmina Krotoszyn uczestniczy w programie GRANTY PPGR – 88 laptopów zostało w dniu 25 sierpnia 2022r. bezpłatnie przekazanych na rzecz uczniów na podstawie umów darowizny

18. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia solary/instalacje fotowoltaiczne? – Jeśli tak to prosimy o podanie ich lokalizacji i wartości.

Odpowiedź: Urząd Miasta - Zgodnie z załącznikiem nr 5 rejestry majątku: nieruchomości

WODNIK tak kryta pływalnia - 221 400,00 PLN

Pozostałe jednostki – nie.

19. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony z tytułu dystrybucji węgla.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

20. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia sprzętu Pływającego i latającego np. drony

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

21. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia a mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

Odpowiedź: Roszczenia odszkodowawcze dot. wydawanych decyzji administracyjnych -Wydział Gosp. przestrzennej – 1; Wydział Gospodarki komunalnej – 0, Wydział Oświaty – 0, wydział finansowo-budżetowy – wg załączonych tabel były decyzje do ponownego rozpatrzenia tzn. Decyzje utrzymane w mocy , finansowo nie było wypłacane, wydział oświaty – brak inf., wydz – ogólny – brak inf.

Pozostałe jednostki – nie.

22. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek.

Odpowiedź: Zamawiający NIE zgłasza do ubezpieczenia mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek.



23. Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom gmin?

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie będące własnością JST, przekazane do użytkowania mieszkańcom gmin tj. fotowoltaika ujęta w rejestrze majątku Urzędu Gminy oraz sprzęt elektroniczny zdalna szkoła zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12. Poza tym – nie.

24. Prosimy o zmianę definicji huraganu i wiatru na „ silny wiatr – działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 17,5 m/s stwierdzonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku stacji pomiarowej w miejscu szkody bierze się pod uwagę stan faktyczny i jej rozmiar w miejscu ich powstania, świadczący wyraźnie o działaniu silnego wiatru; pojedyncze szkody przyjmuje się za spowodowane przez silny wiatr, gdy w najbliższym sąsiedztwie stwierdzono jego działanie”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

25. OC o szkody z tytułu zalań dachowych -szkód spowodowanych przez nieszczelne złącza.... Prosimy o zmianę limitu z 500 000,00 na 150 000,00

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

26. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tyt. Prowadzonej działalności i posiadanego mienia prosimy o wykreślenie zapisu:

Podana s.g dotyczy każdej jednostki i stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela dla każdej jednostki z osobna. (str.7) .

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

27. W dodatkowych rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia w pkt 13. Obiekty małej architektury prosimy o wyłączenie namiotów, hal namiotowych, szklarni straganów i kiosków bez fundamentów i dodanie ich w wykazach majątku na ubezpieczenie na s.s z podaniem lokalizacji i s.u.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

28. Proszę o przeniesienie klauzuli ograniczenia zasady proporcji – do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

29. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody (dla mienia na pierwsze ryzyko) - proszę o przeniesienie do klauzul fakultatywnych .



Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

30. Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi oraz deszczu nawalnego w wysokości 2 000 000 zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

31. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dróg od żywiołów - dróg nieutwardzonych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Ubezpieczenie infrastruktury drogowej zgodnie z szczegółowymi warunkami zamówienia na pierwsze ryzyko do limitu 100 000 zł.

32. Prosimy o informację, na jakiej podstawie została określona suma ubezpieczenia budynków? Prosimy o wskazanie terminu przeszacowania sum ubezpieczenia.

Odpowiedź: Suma ubezpieczenia budynków jest określona w wartości księgowej brutto.

33. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej (wraz z rozszerzeniami i klauzami), oraz w szkodach rzeczowych, franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

34. Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (wraz z rozszerzeniami i klauzulami) franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1000 zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Dominik Pawłowski